



Kaj Ove Madsen A/S

Bjørnevej 4
7800 Skive
CVR-nr. 10019036

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.03.2023

Martin Finderup
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kaj Ove Madsen A/S

Bjørnevej 4

7800 Skive

CVR-nr.: 10019036

Hjemsted: Skive

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Kaj Ove Madsen, formand

Grethe Madsen

Martin Finderup

Henry Thorbjørn Madsen

Pia Suzanne Finderup

Jens Kristian Mogensen

Direktion

Martin Finderup, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	4.602	7.586	8.470	5.162	5.511
Driftsresultat	201	2.865	3.916	133	935
Resultat af finansielle poster	522	206	6	93	234
Årets resultat	536	2.355	3.090	148	907
Balancesum	22.715	23.327	28.673	23.558	20.139
Investeringer i materielle aktiver	151	762	786	1.080	697
Egenkapital	11.201	13.015	13.159	10.070	9.921
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	26	32	35	34	37
Nøgletal					
Soliditetsgrad (%)	49,31	55,79	45,89	42,75	49,26
Afkastgrad (%)	0,88	12,27	13,60	0,60	4,59

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum

Afkastgrad (%):

$\frac{\text{Resultat af primær drift}}{\text{Aktiver}} * 100$

Aktiver

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i udførelse af bygge- og anlægsarbejder for fremmed regning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses af ledelsen for værende tilfredsstillende set i forhold til markedssituationen i øvrigt.

Miljømæssige forhold

Virksomheden forsøger ved udførelse af byggearbejde at tage størst mulig hensyn til de naturlige fysiske omgivelser, såsom luft, vand mv. samt forbrug af ikke-fornyelige ressourcer som fossile brændstoffer og mineraler.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		4.601.682	7.585.986
Distributionsomkostninger		(503.969)	(478.808)
Administrationsomkostninger		(3.897.107)	(4.242.531)
Driftsresultat		200.606	2.864.647
Andre finansielle indtægter	3	727.457	337.331
Andre finansielle omkostninger		(205.002)	(131.815)
Resultat før skat		723.061	3.070.163
Skat af årets resultat	4	(187.130)	(714.688)
Årets resultat		535.931	2.355.475
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	2.350.000
Overført resultat		(464.069)	5.475
Resultatdisponering		535.931	2.355.475

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		778.921	1.240.127
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		501.307	838.012
Indretning af lejede lokaler		234.119	107.126
Materielle aktiver	5	1.514.347	2.185.265
Andre værdipapirer og kapitalandele		36.000	36.000
Finansielle aktiver	6	36.000	36.000
Anlægsaktiver		1.550.347	2.221.265
Råvarer og hjælpematerialer		770.678	797.687
Varebeholdninger		770.678	797.687
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.459.830	7.705.743
Igangværende arbejder for fremmed regning		931.739	152.670
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.583.766	12.239.625
Andre tilgodehavender		223.183	97.209
Periodeafgrænsningsposter		56.390	13.421
Tilgodehavender		20.254.908	20.208.668
Likvide beholdninger		138.660	99.413
Omsætningsaktiver		21.164.246	21.105.768
Aktiver		22.714.593	23.327.033

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		9.200.846	9.664.915
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	2.350.000
Egenkapital		11.200.846	13.014.915
Udskudt skat		823.000	799.000
Andre hensatte forpligtelser		13.678	141.684
Hensatte forpligtelser		836.678	940.684
Bankgæld		3.224.321	1.347.945
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	62.227
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.746.545	2.620.644
Skyldige sambeskatningsbidrag		163.148	1.630.441
Anden gæld		2.543.055	3.710.177
Kortfristede gældsforpligtelser		10.677.069	9.371.434
Gældsforpligtelser		10.677.069	9.371.434
Passiver		22.714.593	23.327.033
Personaleomkostninger	1		
Af- og nedskrivninger	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	9.664.915	2.350.000	13.014.915
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.350.000)	(2.350.000)
Årets resultat	0	(464.069)	1.000.000	535.931
Egenkapital ultimo	1.000.000	9.200.846	1.000.000	11.200.846

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	11.878.802	14.648.329
Pensioner	1.526.430	1.833.474
Andre omkostninger til social sikring	352.465	432.026
Andre personaleomkostninger	444.909	365.905
	14.202.606	17.279.734
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	26	32

2 Af- og nedskrivninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	821.710	862.574
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(12.000)	(8.400)
	809.710	854.174

3 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	371.335	335.815
Renteindtægter i øvrigt	353.232	319
Valutakursreguleringer	2.890	1.197
	727.457	337.331

4 Skat af årets resultat

	2022	2021
	kr.	kr.
Aktuel skat	163.148	1.788.441
Ændring af udskudt skat	24.000	(955.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(18)	0
Refusion i sambeskatning	0	(118.753)
	187.130	714.688

5 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	10.943.735	3.968.461	150.025
Tilgange	0	0	150.792
Afgange	(63.500)	0	0
Kostpris ultimo	10.880.235	3.968.461	300.817
Af- og nedskrivninger primo	(9.703.608)	(3.130.449)	(42.899)
Årets afskrivninger	(461.206)	(336.705)	(23.799)
Tilbageførsel ved afgang	63.500	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(10.101.314)	(3.467.154)	(66.698)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	778.921	501.307	234.119

6 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	36.000
Kostpris ultimo	36.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	36.000

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	843.519	471.902

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med MFI ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet indestår for endnu ikke udløbne garantiforpligtelser på udførte entreprisarbejder samt kontraktlige forpligtelser til at udføre endnu ikke afsluttede entrepriser.

Til sikkerhed for ikke udløbne garantiforpligtelser er der afgivet forsikringsgarantier for 6.698 t.kr.
